Р Е Ш Е Н И Е

         Совета Чувашско-Бродского сельского поселения

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

               №  29                                                       20 ноября 2018 года

О результатах местного референдума на территории                                                                   Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского                                               муниципального района РТ 18 ноября 2018 года.

В соответствии со статьей 70  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» и на основании первых  экземпляров протоколов участковых  комиссий об итогах голосования  на местном  референдуме, протоколов УИК № 754 и № 763  ( ИКМО Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского  муниципального  района РТ) о результатах референдума Совет Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Признать местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года  состоявшимся,  а результаты референдума - действительными.

2. Считать принятыми на местном референдуме решения по вопросам:

     «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
-  электромонтажные работы по ремонту осветительного оборудования, приобретение электротоваров   и на оплату  расходов за потребляемую энергию уличного освещения – 160 рублей;

-  благоустройство и содержание внутрипоселковых дорог (отсыпка насыпи грунтом, песком, щебнем, разравнивание, приобретение строительных материалов для отсыпки дорог, содержание дорог в зимний период, грейдирование, скашивание обочин)  – 220 рублей

-  работы, связанные с лицензированием башен, ремонт уличной системы водоснабжения, ограждение территории и покраска водонапорных башен, оплата лабораторно-инструментальных исследований, оплата за электроэнергию водонапорных башен – 130 рублей
-  приобретение контейнеров,  оплата за работу  специалиста - 90 руб.
«ДА»                                                          «НЕТ».
  В списке участников референдума на момент окончания голосования включено 883 участников референдума;

  Число участников референдума, принявших участие в голосовании 673, что составляет 76.2 %.
3. Оплату средств самообложения произвести в течение 12 месяцев после  обнародования настоящего решения, всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан за исключением инвалидов 1  группы, участников ВОВ, вдов участников ВОВ, многодетных семей, имеющих 5 и более детей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, пожилых граждан свыше 80 лет.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации РТ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Алькеевского  муниципального района : http:// alkeevskiy.tatarstan.ru и  на информационном стенде Чувашско-Бродского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ.

Председатель Совета Чувашско- Бродского
сельского поселения Алькеевского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                И.А.Мамбетова